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11. Sammenfattende skema . I I . 

Positive konsekvenser /mindre- Negative konsekvenser/nierud- 
udgifter gifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Forslaget medfører en merudgift 
stat, kommuner og regioner for staten på 32,2 mio. kr. i 2010, 

36,8 mio. kr. i 2011 og 20,7 mio. 
kr. i 2012. 

: Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og regioner 
Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for 
erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til 7 1 

Til stk. 1 
I henhold til den foreslåede bestemmelse skal un- 

dervisningsministeren tilrettelægge videregående ud- 
dannelser i et samordnet system, der består af er- 
hvervsakademiuddannelser og professionsbachelor- 
uddannelser. Et samordnet system indebærer, at ud- 
dannelserne er afstemt såvel i det indbyrdes forhold, 
eksempelvis i relation til adgangsgrundlag, mål, ni- 
veau og profil, som i forhold til de øvrige uddannel- 
sesområder. 

Til stk. 2 
Den foreslåede formålsbestemmelse tydeliggør er- 

hvervsakademiuddannelsernes og professionsbache- 
loruddannelsernes fælles . formål og karakteristika 
med henblik på at styrke de professionsrettede videre- 
gående uddannelsers profil i det samlede uddannel- 
sesbillede. En fælles formålsbestemmelse understøt- 
ter målsætningen om at skabe et stærkt og sammen- 
hængende uddannelsessystem for de videregående 
uddannelser på undervisningsministerens område. 

Formålet med det videregående uddannelsessystem 
er at sikre praksisnære og professionsrettede uddan- 
nelser, der på et internationalt niveau imødekommer 
behovet for kvalificeret arbejdskraft i såvel private 
virksomheder som i den offentlige sektor, og hvor ud- 
dannelsernes videngrundlag er karakteriseret ved er- 
hvervs- og professionsbasering samt udviklingsbase- 
ring. 

Kravet om erhvervs- og professionsbasering inde- 
bærer, at de videregående uddannelser skal være ken- 
detegnet ved et tæt og dynamisk samspil mellem teori 
og praksis, der løbende skal sikre tidssvarende og re- 
levante uddannelser af høj kvalitet. Undervisningen 
skal være baseret på den nyeste viden om centrale ten- 
denser i erhverv og professioner samt forskning. Læ- 
rerne skal være ajour med den nyeste viden opnået 
gennem deltagelse i kvalitets- og udviklingsarbejde, 
kompetenceudvikling samt gennem dialog og viden- 
netværk med aftagere samt forskningsinstitutioner. 
De studerende skal inddrage erfaringer fra praktik og 
afgangsprojekt. Sammenfattende skal der sikres ef- 
fektiv formidling af viden - videnomsætning - både 
fra uddannelser til erhverv og professioner og fra er- 
hverv og professioner til uddannelser. 

Udviklingsbasering indebærer, at uddannelsen skal 
være baseret på institutionens forsøgs- og udviklings- 
arbejder. I undervisningen inddrages erfaringer og re- 
sultater fra rådgivnings- og udviklingsopgaver gen- 
nemført i samarbejde med aftagere, forskningsinstitu- 
tioner og andre aktører. Forsøgs- og udviklingsarbej- 
der kan gennemføres såvel nationalt som internatio- 
nalt. 

Formålet med at udføre udviklingsarbejde er på sy- 
stematisk vis at skabe, dokumentere og formidle an- 
vendelsesorienteret viden med relevans for erhverv og 
professioner. Erfaringer og resultater fra udviklings- 
arbejde skal inddrages systematisk i uddannelserne, 
således at de studerendes kompetencer til at løse pro- 
blemer i praksis styrkes. 

Et centralt element i de videregående uddannelsers 
udviklingsbasering er at sikre sammenhængen til rele- 


